
Nil tita Černý už po delší dobu bmrha st českou tec která se

každému velice líbila V řcíí tvéchuraví V neděli byli jsme ho
též navštívili a byli jsme potěšeni vzpomenul i smutné události kteNEBRASKA z toho že se mu daří už lépe rá se sběhla v patnáctém století u

Lipan Dále promluvil p KarelSlavnost svěcení sochy Nejsvě
c-- Smrha ml anglicky a v pěkné ře

či své poukázal na dějiny této ze
tějšího srdce Ježíšova katolickou
ossdou pořádaná vydařila ac nad
očekávání Ná ten den slunéčko

NaŠe městská rs Ja Jest nějak ne
přátelsky zaujata proti vepřům
neb prý nesmí býlí v městě cho-

ván ani jediný Vepřového masa

prý so zákaz len netýká Nebýt
toho Že dovolují opatrní otcové
naší vepřové maso prodávat do

moívalí bychom se že jsou páni
od msgistrátu načichlí Židovinou

neboť židi jak jest známo nesmí

požívali masa vepřového

Naše zpravodajská kancelář obe'

držela zprávu z věrohodného pra-

mene že bývalý zpravodaj PkjrttS'

Již jest a června a mnozí jettěNovinky ze Scboyler mě a na chrabrost vojínů kteříž

hájili prapor Uoie Na to zdejšíslzí korný Někteří již ovorivají pěkně hřálo a každý se z toho tě
řudléF II Svoboda) oddíl milice vypálil salvu oad toPan Anton Bohatý okrášlil svoj Šil Po slavnosti v kostele byla

pořádaná taneční zábava v síni vem padlých hrdinů Pěvecký sborpěkně zařízenou farmu jeltě pěkně
upraveným sloupem na kterém seKomisaři zadají nabídky ni pod řízením p Fr Ilrdýho zapělBartošově kde se společnost ba

opravu mostu přes řeku Platte několik amerických písní Čímžvila znamenitě až dlouho přesbělá poitovní schránka F Sbor
Tak aaad přece ae jím konečně značně přispěl k dúítojné oslavěpůl nocoý taktéž zaměnil atarý za nový a
uzdilo oéco udělat

Spolky Sokol a ZČlií zaslouží si
pěkně jtj natřel na červeno moumsxy nyní v uruio jen naPí Jostfina Janečková z Oma

hy dlela zde návštěvou několik dn uznání a podpory za uspořádání líváním piva a nošením nektaru oaJak vidím mnozí patroni maj této slavností
Charley West zemřel minulou

neděli následkem poranění je!

utrpřl před krátkým Časem byv
ruce tak zmožeminulý týden a zúčastnila se též Že prý v nich i

ani péro neb tuž J

podat nějaké zprávy í

sva jména nesprávně tištěna na

poštovních schránkách čehož by nemůže udržetPřítel p F O Kučera vrátí prýve Čtvrtek zábavy katolickou osa
sražen vlakem mostu se ku starému svému povoláoí ku aby mohldon pořádané V pátek odjela kusi měli povšimnout a nařídit jed
Pamatujte oa sokolské závody do "Pokroku'' Vídífi kollego míbude vydávali noviny v Tolías Vsvé sestře paní DaČové nedalekonateli který jména tato tiskl aby

jakém směru je povede dosud neMorse Bluíís bydlící kde se hodláv Bruno ve doech i6f 17 a 18

června vím ale tolik jsem jist že v tem- -
lývždyť jsem ti již zpředu pravil
Že ideální zaměstnání hostinského
nese časem trny

ještě několik dní zdrželi by po

tato opravil Když jede kolem
cizinec tak ai všímá jmen a pak
vaSe jméno vyslovuje tak jak je perenčním neAnton Gruntorád od Bruno zde okřála na čerstvém venkovském

blavnost Čtvrtého Cervencf sevzduchubyl oa den zdobení hrobů vidí psané
blíží a též město naše bude oslaVe třetí wardě musel kontraktor Ondyno byl pan Václav MěskaSI Emma Shorných má se pro Krajanům našim doporučujeme]
vovat den ten doufáme ale Že

opraviti kus cementového chodní nadmíru vesel Jeho manželkavdat za p Jos Přenosila z Bruno

dne 6 Června Snoubencem pře důstojnějším spůsobem než jak do-

sud se dělo Městská správa měla
ku jeni před nedávnem byl do

hotoven

obdařila ho totiž zdravou dceru-

škou a toť se ví že tato událostjeme mnoho zdraví a krásného

vreie vzorné zařízeny rioici

pí Františky Otoupalíkové

v David City Neb

a ujišťujeme je Že budou úplně

by zakázati vypalovaní prskavek ase musela zspít Gratulujempočasí k onomu významnémuTeď zase budou jen větry a snad
dnu Otec pana A A Hájka jest ne

vůbec každé etfílení a připravit
raději program zábavný a poučný

spokojeni jak chutně upravenýmiNa základech pro mlýn se již mocen v neděli k nemu byl po

sucha

Pisatel byl minulý týden 1

Bruno kde bude pravidelně foto volán Dr Beedy z David Cityzačalo pracovat P Němec budí jídly lak i Čistě a pohodlně upra-

veným lůžkem Navštivte hotel

což prý se také stanejak mně by-

lo sděleno Tak i nám naskytne
se příležitost spatřili něco krásné

řídit celou stavbugrafickou práci provozovat] dle Ve čtvrtek navštívila nás paní
ten jednou a podruhé přijdete jistěpotřeby jednou týdně aneb jednou Jan Pospíšil zamýšlí přece jen Antonie Vítámvásová z Bruno

průvodu slečny Karoliny čapou
ho a zajímavého co zde ještě ne-

bylo Vždyť na něco takového opět 442za dva týdny postavit budovu nasvém nárožním
nové a toť se také samo sebouotě kterou pronajme některémuIulie Molačkova jela do Blair sme my Celí chlapíci Proto by
rozumí že si také vyhodily z kosedláři kterého zde nutně potře měl kúždý v den ten přijít do

Milliganpejtka Sdělily nám že sebujem SRDEČNÉ M

před týdnem

F W Shonka se vrátil z Oma

by minulou středu Bruno zle připravují na sokolskéOnehdy se jistý pán durdil že
2 blahopřání k sňatku {závody které se tam budou od

Předměstí Eat Milligan připo-il- o

se k naší metropoli Rosteme

ako houby po dešti i pořád jest
Jos Černín a Anna Barták byli

bývat! ve dne 16 17 a 18 Červ
prý orám cesty a nahazuji hráze
čímž prý Škodím také i sousedce
Ano orám ale vedle toho zgrejdo-

- panaspojeni manželským poutem
našeho okresního soudce sháSka po obydlích Naši peněž-- j

na My se také těšíme Ze si za

turnujeme"vaného které míním zase pěkně
losefloa Trachtova byla v Co-- níci by te měli uhodit trochu přes

kapsu a měli by zde postavit ně IUž 34 Června vystoupí do veřejlumbus před týdnem
urovnat osít Štěpnou travinou a

pak vysázím krásnou alej ovoc

ných stroma což se zalíbí i ván

Frant Rehakt

so oleřuou

Františkou Svobodovou

který so ofJbývftl dno 0 ěorvua '05

v chríinu 1'áoě v Ablo Neb

nosti z brusu nová kapela pod ří kolik pěkných residencí
Quíll se odstěhoval o několik I!

Dlouholetý obian p WBSan-- lzením pana Antona Vávry Ta-

neční zábava bude se odbývat u pČisti na východ a do přízemí

Karel Kovář který měl trubi

strýčkem Samem jest již doma

ders ředitel zdejšího dřevařského

obchodu odstěhuje se odtud dor Bartoše a nadějeme se Že se

ied Cloud kde koupil s bratrem

Tak praštěoej jeitě nejsem abych
oral kudy se jezdí jako se to na
mnoha místech děli Co se týká
té hráze ta není ani k zaplacení
neb tam býval hluboký dolík a

nyní jest tam rovina tedy byla

každý přijde pobavit a poslech-
nout novou kapeluSnad z našeho Platte bude též

lánkjr nhiné pouto pvn4
Spojily Vík fitt ! l'
HfioJinl to iiBoliť juni věrné
liKle tlil polu ivoro
Atíntl idravl vírn inllpvánl

dřevařský obched Jeho místo zde
dobýváno zlato Jistý J A Mar Předminulý týden necítil jsem má zaujmout kdosi z Lincoln nnž
thall prý vynalezl nějaký nový A Unr polnovm Vám kl

K chloutií vlMil ftivtuiMlI J veďto
se zrovna dobfe a proto jsem si

vzpomněl Že si někam vyjedu

kdo to jest ncím ale sotva to

bude Čech ač jest zde velká ca--přece na něco dobrá Zc tam
'působ jímž toho možno doslct

patří přes cestu nějaký vodovod To Vftm projí snřed tím jsem obdržel psaní odA Gruntorád od Abie byljzde
matky z Denver Colo že se ne Manžoló lUrtošovl

Llnwood Nob íorvn I9W

da česká a firma obchoduje věiši

nou s naŠiuci Ale dát něco če
chúm kde pakl To není jejich zá

sadou Brát ano ale dát nikoliv I

to já také vím a rád bych je
viděl všude v podobných místech
Stranu té Ikody tu si dovolím Z

cítí dobře a že přijede zpět do

Omahy 1 pomyslil jsem si že

se půjdu na ni podívat Já přijelupozornit pána že stoka ona byla
dělána se svolením dřívějšího ma- -

o Omahy ve Čtvrtek a matka při- -

itele a jelikož jest to takové tedy ela v pátek ráno Byla poněkud

DOBSOU MAREŠ & BURGE

ve čtvrtek za obchodní záležitostí

Ant švátora který prodává
íarmerské nářadí ai libuje že mu

obchod dosti dobře jde

R E Šafránek náš mladý ho-

dinář a klenotník jest velmi zruč-

ným v rytectvl na Kovech Jeho
uejnovějšl práce jest krásný so-kols-

monogram na mědi vyrytý
Zastavte se v jeho obchodu a

prohlédněte si tento kus práce
bude vás jisté zajímali

churava a obzvláště po té dlouhé
mám úplné právo kde třeba tuto

poopravit Co se týká té nedodě- - zdě necítila se valně Když jsemané cesty tím jste také trochu
V ULYSSES A DW1GHT NEBodjížděl cítila se mnohem lépe a

doufáme že nás též o těch závo- -
sám vinen Kdyby jste chtěl d- ě-
at na cestě jako ee na každého ech navštíví Já jsem teď také a linii pize iÉ1ÉIÍ niy iobčana patří tak za ta léta co chválabohu zdráv a šmakuje mně
ste zde mohli jsme mít již pěkný (st i pít
kus cesty pěkně urovnané Zákon

Nebrasky přece tvrdí že kaldý
Jak se nám sděluje z jistého

pramene byl by se jeden můjNovinky z Able Neb

(Podiri J D HMik)

dobrý přítel utopil v Platte řece
muž od ai do 30 roka není li
mrzákem slepcem blbcem n?b

pomatencem musí obdělávali poli
Ubíral te se svojí manželkou ze

Schuyler po Železničním mostě

CHCETE KOUP1TI FARMU?
CHCETE PKODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU?

Máme na prodej velkou řadu nejlepÉích íarem v Butler Seward

a v sousedních okresích

Jsme ve stálém st)ku s lidmi již chtějí koupit! íarmy

Máme peníze k půjčení na pozemky na nejoižŠÍ úroky

Čenkd ilotiusy zodpovídá ochotně a pocti v6 Váš krajan
i)-U- KHANK MAHEŠ Dwlffkt Nob

pojednou se mu ale hlava zatočila
tax na veřejoých cestách anebo

zaplatit S3 00 každoročně Kdo

mi nevěří nechť se sám přesvědčí
00 spadl mezi pražci do řeky

Bylo velké štěstí že to bylo hnedzikonoíku Jsem odjakživa pří
telem všeho co jest krisné a šle kraje kde bjla řeka ještě mělká

cn zachytil se jednoho z pilířů
de setrval tak dlouho až jeho

chetné a proto když hledím cestu

rvi 11 anasassa iskolem své farmy zvelebovat to si
manželka se vrátila s pomocníkydocela za hřích nepoklidim ba
teřl mu ze slzavého údolí po 'sre j i

mim t toho radost že mohu také

kousek toho světa udělat vzhled

nřjšfm Vím dobře že 1 celého
Kmohli Zániku podruhé pozor na

hlavu a na nohy Šotrab 3Do Gclru3rl0r lTo"b a olcoli I

toho durděoí nefouká nic jiného
než závist proto Že jsem svobodá Ctěné krajany ve Schuyler a okolí upozornujemei že

TTirvTMri tVÍ
em a takovému ovšem už nic

Novinky z Miillgan Neb

Dne 5 června 1905

"Pryč a pryč a vše je pryč i

hezkého nepatří Mohu aoad za

to že pánboh mne má také ráj a
má naděje Car pláče jako děcko

Pan F H Svoboda min p3al:
"Kdo všemožně se snaží získati

veřejnou pochvalu a pompu pozná
jednou že ta pochvala a pompa
měla zcela jiný význam nežli jak
si to sám vykládal" — To mi

uvádí n mysl že máme na světě

hromady podobných "brouka"
kteří lezou za vámi a chtl abyste
je stále do očí chválili Tak se

také jednou stalo že se dělala

jistá 'víc'' a po ukončení téže

pořadatel čekal že někdo přijde a

bude chválit ježto nikdo nepři-cháze- l

lei k jedné dámě a ptá se:

"No jak se vám to dneska líbi
loř" A ona oa to odvětila: "Oh
já ani nevím — é --—Ubilo—jenž že

mi chtělo ul spát" To byl ia-jis- té

dobrý dakai že to aa chválu
stálo kJyt to hnalo oa spaní A

00 chuděra skosil krk pýchou a

odcbáiel jsa hrd Že ho plece
nikdo pochválil

Anton Ptáček byt sde miojlý
týden slttil nim jedou čtyřicítku
lam v té South Dakotl kde jich
má tolik al je prodáni Proto
kdo potřebujete kus dobrého Uď
tu tak jděte sa Tonikem 00

vIm něco plkaéha vyhlédne

Psa Anton Ittttt jel čtvitck

Jo David City 11 obchodem

Col však loje plátno?' Tak a po-

dobní rokuje se o hrozné porážce

e mi přeje ř

Novinky i llnwood

Předminulý tíden spadl 1 lešení

11
ruského Icďstva Starý válečník p

Filli 0S kVI lH!llIllVl-U-
r

Kučera chodi smuten a zamyšlen

ji jej konejšlen "Jen 1 miiilostpan M Trainis a to tak nelťatt
ní že ai zlomil ruku příteli fiiké to přece bude!"

liosliitHký vo iGcliuylor U
Zábava pořádaná sborem 1ČD Slavnost svěceni katolického

ottela se trochu pokazila neb a i 1 1 ~ I _ A Ji 1 1! 1 1 )„ „
a b ibih w a m ub iilh u h tam um mm a iiii v a am

dat 17 května vydařila se vzdor

deštivému počaaK které po celí rina pršelo a proto ti vsdáleuějll
bivali se cesty oisledkem čchulden trvalo dosti uspokojiví

Pan Josel Cerafl od Clstks ivŠtlva nebyla taki jaki se oče-ival- a

Den idobenl hrubá jsrre ola

jl Chcete-l- i dobré sholt obraťte se na něho a budete ob- - HV
stouleni k Vaši úplné spokojenosti

J
S P KOHUHIi ItKOS jta
i% Snu ťrtinrltro ('Iilcuso A

Ntb přijel navštívit svého
otce Sdělil nim la je

tam před třemi lídov navštívily ili ptavoJem oa Národní hřbitov
'invoda tú!tnily se spolky Těl
id Sokol a fU I Rábí č 17 7Č

treupť Jelikož obiti bjlo ten lat
eltl dt tti malé douíajt laraot
tMnit li ie eplt viklfiL (— mm mmmt+mzimt f1í-- tIJ Ni litbitovl ptedot)! br Sr rmm


